ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2020 г. № 103
Москва

ГОб участии членов РАН
в общем собрании 23 июня 2020 г.
и результатах заочного голосования
по вопросам, вынесенным на собрание

Заслушав и обсудив информацию академиков-секретарей отделений РАН

об участии членов РАН в общем собрании 23 июня 2020 г., проводимом в

режиме онлайн-трансляции, и результатах заочного голосования по вопросам,

вынесенным на собрание, президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению, что:

1.1. на основании протокола счетной комиссии общего собрания членов

РАН о результатах голосования по вопросам, вынесенным на собрание, в

соответствии с подпунктом «ж» пункта 68 устава РАН общее собрание членов

РАН было правомочным;

1.2. в соответствии с пунктом 67 устава РАН решением общего собрания

членов РАН утверждены:

доклад Президенту Российской Федерации и в Правительство Российской

Федерации «О реализации государственной научно-технической политики в

Российской Федерации и о важнейших научных достижениях, полученных

российскими учеными в 2019 году»;

доклад о работе президиума РАН за отчетный период;

рекомендации о выделении в федеральном бюджете на 2021 финансовый

год на финансовое обеспечение фундаментальных научных исследований,

2

проводимых научными организациями и образовательными организациями

высшего образования в объеме 301,6 млрд рублей и направлениях их
расходования;

списочный состав отделений РАН и секций, входящих в состав отделений

РАН;

постановление общего собрания членов РАН «Об основных результатах

работы РАН в 2019 году и о приоритетных направлениях ее деятельности».

2. Признать эксперимент по проведению заочного голосования по

вопросам, вынесенным на общее собрание членов РАН, проводимое в режиме

онлайн-трансляции в связи с необходимостью соблюдения мер по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации вследствие распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), успешным.

Президен^
академик РА

. '.'1 и

Главный
президиу *“"^^5=s^s
академик РАН оЖг

\.Н : ‘u>A;Mrt C
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

Л’ТДЕЛ ыи секре

гдолгушкин